

证券代码:002628 证券简称:成都路桥 公告编号:2024-068

成都市路桥工程股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 否
□是 否
□是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 否
□是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上 年同期增加或 减少	年初至本 报告期末比 上年同期增加 或减少
营业收入	166,425.11	112,258	47.32%	47.32%
归属于上市公司股东的净利润	7,172,933.55	10,979,441.89	-34.71%	-34.71%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,979,621.68	10,623,339.95	31.19%	31.19%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	—	—
基本每股收益	0.0095	0.01	-5.00%	-5.00%
稀释每股收益	0.0095	0.01	-5.00%	-5.00%
净资产收益率	0.24%	0.35%	-0.11%	-0.70%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

公司于2024年10月8日披露了《关于2024年前三季度会计差错更正及财务报告补充披露的公告》(公告编号:2024-056),本次会计差错更正影响2023年第一季度报告(2023年半年度报告)2023年第三季度报告的各项资产、负债、所有者权益等科目和2024年半年度报告的各项资产、负债、所有者权益等科目,不会影响公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的变化,不涉及定期报告利润表的调整,不涉及2023年度经审计财务报表相关内容的调整。

(二) 非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	-129,736.78	8,943,935.65	
除上述各项之外的非经常性损益项目和金额	1,000,000.00	1,881,641.71	
少数股东权益变动的影响	-7,800,000.00	-15,000,000.00	
合计	-6,829,736.78	-4,374,422.64	

(三) 其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 □不适用

公司将符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

公司将存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况:

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	期末余额(元)	期初余额(元)	变动幅度	变动原因
货币资金	207,705,660.03	86,492,082.53	140.14%	主要系本期收到工程款
应收账款	32,528,574.83	5,938,333.00	446.24%	主要系本期应收账款增加
其他应收款	214,343,427.96	90,847,116.40	236.00%	主要系本期应收利息增加
长期股权投资	608,898,838.39	94,087,638.47	549.15%	主要系本期股权投资增加
合计	64,438,098.89	44,415,459.44	45.13%	主要系本期其他流动资产增加
应付账款	15,219,648.17	20,805,230.81	-26.85%	主要系本期应付账款减少
预收账款	19,262,226.67	9,376,369.05	103.16%	主要系本期预收账款增加
其他流动资产	61,651,142	1,281,761.09	4804.17%	主要系本期其他流动资产增加
其他长期资产	536,364,413.81	854,899,210.02	-37.26%	主要系本期长期股权投资减少
资产总计	521,185,139.51	814,466,456.95	-36.09%	主要系本期资产总额减少
应付债券	2,372,489,482	4,366,178.69	54.08%	主要系本期应付债券增加
其他负债	1,945,387.53	149,907.63	1197.72%	主要系本期其他负债增加
负债总计	-28,063,054.62	-6,973,399.98	302.43%	主要系本期应付债券增加
所有者权益	2,130,560.07	-889,313.47	348.48%	主要系本期所有者权益增加
净利润	-19,861,411.57	16,506,171.17	-220.33%	主要系本期净利润减少
归属于母公司所有者权益	-433,266.55	6,920,720.09	-106.26%	主要系本期归属于母公司所有者权益减少
少数股东权益	1,697,303.52	15,585,451.08	-89.29%	主要系本期少数股东权益减少
营业收入	732,662,743.15	1,178,341,240.11	-37.82%	主要系本期营业收入减少
营业成本	121,152,562.55	86,768,825.60	39.63%	主要系本期营业成本增加
税金及附加	677,323,272.65	93,843,774.64	624.71%	主要系本期税金及附加增加
销售费用	91,687,800.69	76,397,103.13	20.01%	主要系本期销售费用增加
管理费用	-30,730,999.07	139,104,478.62	-222.09%	主要系本期管理费用减少
财务费用	22,321,411.35	76,573,721.17	-70.55%	主要系本期财务费用减少
资产减值损失	14,432,152.39	100.00%	14,432.15%	主要系本期资产减值损失增加
公允价值变动损益	2,439,781.61	11,688,928.36	-79.13%	主要系本期公允价值变动损益减少
投资收益	9,832,151.17	16,303,238.74	-39.19%	主要系本期投资收益减少
营业利润	201,956,897.40	57,822,736.58	250.12%	主要系本期营业利润增加
利润总额	18,950,000.00	10,680,000.00	89.50%	主要系本期利润总额增加
所得税费用	18,725,424.51	10,000.00	187.25%	主要系本期所得税费用增加
净利润	12,988,672.15	42,924,141.62	-69.74%	主要系本期净利润减少
其他综合收益	66,007,731.16	90,583,146.14	-27.13%	主要系本期其他综合收益减少
所有者权益	5,514,366.76	15,780,325.64	-65.06%	主要系本期所有者权益减少
经营活动产生的现金流量	-46,835,345.56	-139,287,633.40	66.38%	主要系本期经营活动产生的现金流量减少
现金流量净额	124,390,952.77	57,499,601.80	116.53%	主要系本期现金流量净额增加

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	表决权恢复情况
四川交发工程咨询有限公司	15,569	117,767,762.00	0
四川交发工程咨询有限公司	5,000	37,859,716.00	0
成都路桥工程股份有限公司	2,196	16,545,247.00	0
成都路桥工程股份有限公司	1,639	12,320,502.00	0
成都路桥工程股份有限公司	1,226	9,199,200.00	0
成都路桥工程股份有限公司	1,058	7,956,675.00	0

股东名称	境内自然人	0.92%	6,997,300.00	0	不适用
四川省路桥工程股份有限公司	0.82%	6,190,100.00	0 <td>不适用</td>	不适用	
四川省路桥工程股份有限公司	0.69%	5,202,400.00	0 <td>不适用</td>	不适用	
四川省路桥工程股份有限公司	0.58%	4,363,200.00	0 <td>不适用</td>	不适用	

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份的股东)	持股数量	持股比例
四川省路桥工程股份有限公司	11,767,762.00	37.85971600
四川省路桥工程股份有限公司	3,785,716.00	11.85373400
四川省路桥工程股份有限公司	1,654,524.00	5.13847100
四川省路桥工程股份有限公司	1,232,502.00	3.81146100
四川省路桥工程股份有限公司	919,200.00	2.86534400
四川省路桥工程股份有限公司	6,997,300.00	21.61940200
四川省路桥工程股份有限公司	6,190,100.00	19.12674600
四川省路桥工程股份有限公司	5,202,400.00	16.00750000
四川省路桥工程股份有限公司	4,363,200.00	13.42611100

上述股东关联关系或一致行动的说明
四川省路桥工程股份有限公司控股股东为四川省路桥工程股份有限公司,控股股东四川省路桥工程股份有限公司持有本公司117,767,762股股份,持股比例37.859716%,为公司实际控制人。

前10名限售流通股股东持股情况(如有)
无。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 □不适用

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借资金情况
□适用 □不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借或回购导致上期发生变化的说明
无。

(一) 持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东持有表决权恢复的优先股的数量及表决权恢复情况
无。

(二) 公司作为大股东或实际控制人持有表决权恢复的优先股的数量及表决权恢复情况
无。

(三) 其他重要事项
无。

2024年8月,公司收到中国证券监督管理委员会四川监管局出具的《关于对成都市路桥工程股份有限公司采取责令改正措施的决定》(〔2024〕351号),具体内容详见2024年8月21日披露于巨潮资讯网的《关于收到中国证券监督管理委员会四川监管局责令改正措施决定的公告》(公告编号:2024-050)。2024年9月,公司提交并披露了整改报告,具体内容详见2024年9月30日披露于巨潮资讯网的相关公告(公告编号:2024-055)。

一、季报告财务指标

(一) 合并资产负债表

编制单位:成都市路桥工程股份有限公司
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	207,705,660.03	86,492,082.53
货币资金	207,705,660.03	86,492,082.53
其他流动资产	1,000,000.00	1,881,641.71
非流动资产	1,697,303.52	15,585,451.08
长期股权投资	608,898,838.39	94,087,638.47
其他长期资产	1,088,464.63	15,497,812.61
资产总计	209,402,963.55	102,077,533.61

(二) 合并利润表

编制单位:成都市路桥工程股份有限公司
单位:元

项目	本期金额	上期金额
营业收入	732,662,743.15	1,178,341,240.11
营业成本	121,152,562.55	86,768,825.60
税金及附加	677,323,272.65	93,843,774.64
销售费用	91,687,800.69	76,397,103.13
管理费用	-30,730,999.07	139,104,478.62
财务费用	22,321,411.35	76,573,721.17
资产减值损失	14,432,152.39	100.00
公允价值变动损益	2,439,781.61	11,688,928.36
投资收益	9,832,151.17	16,303,238.74
营业利润	201,956,897.40	57,822,736.58
利润总额	18,950,000.00	10,680,000.00
所得税费用	18,725,424.51	10,000.00
净利润	12,988,672.15	42,924,141.62
其他综合收益	66,007,731.16	90,583,146.14
所有者权益	5,514,366.76	15,780,325.64
经营活动产生的现金流量	-46,835,345.56	-139,287,633.40
现金流量净额	124,390,952.77	57,499,601.80

项目	本报告期	上期报告
经营活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
投资活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
筹资活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
现金及现金等价物净增加额	1,654,524.00	16,545,247.00
期初现金及现金等价物余额	12,320,502.00	9,199,200.00
期末现金及现金等价物余额	13,975,026.00	25,744,447.00

项目	本报告期	上期报告
经营活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
投资活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
筹资活动产生的现金流量	536,364,413.81	854,899,210.02
现金及现金等价物净增加额	1,654,524.00	16,545,247.00
期初现金及现金等价物余额	12,320,502.00	9,199,200.00
期末现金及现金等价物余额	13,975,026.00	25,744,447.00

关于2024年前三季度确认公允价值变动损失和计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1. 确认公允价值变动损失和计提资产减值准备的情况概述

2. 确认公允价值变动损失和计提资产减值准备的依据

3. 确认公允价值变动损失和计提资产减值准备的会计处理

4. 公允价值变动损失和计提资产减值准备对公司的影响

5. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的后续管理

6. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的披露

7. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

8. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的结论

9. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的附件

10. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的备注

11. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

12. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

13. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

14. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

15. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

16. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

17. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

18. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

19. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

20. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

21. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

22. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

23. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

24. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

25. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

26. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

27. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

28. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

29. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

30. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

31. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

32. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

33. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

34. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

35. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

36. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

37. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

38. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

39. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

40. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

41. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

42. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

43. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

44. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

45. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

46. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

47. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

48. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

49. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

50. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

51. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

52. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

53. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明

54. 公允价值变动损失和计提资产减值准备的说明